UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do –Hạnh phúc

Số: 500/SYT-NVD Quảng Ninh, ngày 01 tháng 02 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu

hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng

     Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

       - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 288/QLD-MP và Văn bản số 289/QLD-MP ngày

29/01/2024 của Cục Quản lý Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng (có Văn bản kèm theo). Để đảm bảo an toàn

cho người sử dụng, Sở Y tế Quảng Ninh thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh:

 - Sản phẩm có thông tin ghi trên nhãn: Aloe Essence Sheet Mask – 50g; SCB:

001326/21/CBMP-HCM; Công ty phân phối độc quyền: Công ty TNHH Thương mại

– Dịch vụ Gold My (Địa chỉ: 931/49A Hương Lộ 2, phường Bình Trị Đông A, quận

Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh). Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường

và nhà sản xuất: Công ty TNHH mỹ phẩm Hoa Mai Vàng, địa chỉ: 60/41/31 Nguyễn

Văn Cự, Khu phố 5, phường Tân Tạo A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: nhãn sản phẩm không đáp ứng quy định về ghi nhãn của Thông

tư 06/2011/TT-BYT: không đáp ứng nội dung bắt buộc phải ghi trên nhãn, tên sản

phẩm trên nhãn khác tên sản phẩm trên phiếu công bố (Mặt nạ dưỡng trắng da,

Nhãn hàng: Nual Anong) và mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu

giới hạn sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

- Sản phẩm Prodak Strawberry Soft Facial Mask-Mặt nạ sáng da dâu tây– 30g

(Trên nhãn ghi tên sản phẩm: Prodak Strawberry Milk Soft Facial Mask-Mặt nạ

sáng da dâu tây sữa tươi – 30g); Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường: Công ty cổ phần LA VO, địa chỉ: 11 Nguyễn Sơn, phường Phú Thạnh, quận

Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh. Chi nhánh Công ty cổ phần La Vo (Kho xưởng sản

xuất) (Địa chỉ: Lô 22, đường Trung tâm Khu công nghiệp Tân Tạo, phường Tân Tạo

A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh) sản xuất.

Lý do thu hồi: nhãn sản phẩm không đáp ứng quy định về ghi nhãn của Thông

tư 06/2011/TT-BYT và mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu giới

hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Các cơ sở có kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc

kinh doanh, sử dụng, tiến hành thu hồi và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm, báo cáo số

lượng thu hồi về Phòng Y tế tại địa phương.

3. Đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh chỉ đạo Phòng Y tế thông

báo cho các cơ sở có kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn, kiểm tra, giám sát

các đơn vị thực hiện thông báo này và xử lý các trường hợp vi phạm theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:
     - Như trên;

     - T. Trực 389 (Cục Hải Quan QN);

     - TT Kiểm nghiệm Tỉnh;

     - TT Kiểm soát bệnh tật Tỉnh;

     - Thanh tra Sở Y tế;

     - Cổng TTĐT Sở Y tế;

     - Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T17:44:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Phúc<phamxuanphuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T08:15:02+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T09:59:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!